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Điện Biên, ngày    tháng 8 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đón tiếp, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng Hội CCB, với 

Hiệp Hội CCB 3 tỉnh: U Đôm Xay, Phong Xa Ly, Luông Pha Băng 

 

 

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa Hội CCB tỉnh Điện Biên với Hiệp Hội 

CCB 3 tỉnh: U Đôm Xay, Phong Xa Ly, Luông Pha Băng; 

Căn cứ Chương trình công tác Hội nhiệm kỳ 2022-2027 và Kế hoạch công 

tác Hội CCB tỉnh, năm 2025. 

Thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh Điện Biên xây dựng Kế hoạch Đón 

tiếp, tổ chức hội nghị trao đổi kinh nghiệm, học tập, về công tác xây dựng và 

hoạt động của các cấp Hội CCB, giữa tỉnh Điện Biên với Hiệp Hội Cựu chiến 

binh 3 tỉnh (U Đôm Xay, Phong Xa Ly, Luông Pha Băng), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm mở rộng tăng cường mối quan hệ, trao đổi học tập kinh nghiệm về 

công tác xây dựng Hội vững mạnh toàn diện. Phong trào CCB giúp nhau làm 

kinh tế giỏi, xóa đói giảm nghèo bền vững. Phong trào thi đua CCB gương mẫu, 

gắn với phong trào thi đua yêu nước của địa phương. Góp phần thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội Đảng mỗi nước; Nghị quyết Đảng bộ các tỉnh, các 

chương trình mục tiêu phát triển kinh tế xã hội bảo đảm Quốc phòng-an ninh 

trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Đoàn cán bộ của Hội CCB tỉnh Điện Biên đi học tập trao đổi kinh 

nghiệm công tác xây dựng Hội tại một số tỉnh miền núi phía Bắc có đặc điểm 

tương đồng, bảo đảm chặt chẽ, an toàn, nội dung thiết thực hiệu quả, sát thực 

tiễn. 

II. NỘI DUNG 

1. Trao đổi về kinh nghiệm công tác quy hoạch, bố trí cán bộ Hội tại các 

cơ sở thôn bản, xã, phường, thị trấn, doanh nghiệp, Khối Cơ quan tỉnh, huyện. 

2. Trao đổi về kinh nghiệm về công tác phát triển hội viên gắn với phát 

triển đảng viên ở cơ sở, góp phần xóa bản trắng không có đảng viên. 
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3. Học tập kinh nghiệm thành lập các tổ tự nguyện làm công tác tuyên 

truyền vận động nhân dân thực hiện các Nghị quyết, chủ trương đường lối, chính 

sách pháp luật của Đảng, Nhà nước, đấu tranh bảo vệ nền tư tưởng của Đảng, 

phản bác các luận điệu xuyên tạc chống phá Đảng, Nhà nước và chính quyền 

của các phần tử xấu thế lực thù địch tại cơ sở thôn, bản. 

4. Học tập kinh nghiệm phong trào CCB làm kinh tế giỏi, các mô hình 

kinh tế do CCB làm chủ, xóa nghèo bền vững. 

5. Kinh nghiệm phong trào phát động thi đua CCB gương mẫu, gắn phong 

trào thi đua yêu nước tại các tỉnh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, KINH PHÍ 

1. Thời gian:  

Từ ngày   /   /2025 đến ngày   /   /2025 (Có lịch trình kèm theo). 

2. Địa điểm: 

 Tại thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

3. Thành phần 

3.1 Đối với 3 tỉnh Bắc Lào 

Số lượng 27 người (mỗi tỉnh mời 9 người), bao gồm: Đồng chí Chủ tịch 

Hội; 01 đồng chí Phó Chủ tịch Hội; các đồng chí lãnh đạo Văn phòng, Ban 

chuyên môn, chuyên viên tỉnh Hội, đồng chí lái xe/ thuộc Hiệp Hội CCB các  

tỉnh: U Đôm Xay, Phong Xa Ly, Luông Pha Băng. 

3.2 Hội CCB tỉnh: 28 đồng chí, gồm 23 đồng chí trong BCH Hội CCB 

tỉnh; 05 đồng chí phó Chánh Văn phòng, phó Ban chuyên môn, Chuyên viên 

thuộc Văn phòng Hội. 

3.3 Tổng quân số: 55 đồng chí. 

4. Kinh phí 

Kinh phí bảo đảm: từ ngân sách của tỉnh chi cho công tác đối ngoại và 

trao đổi, học tập kinh nghiệm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan Văn phòng Hội  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, lịch trình đón tiếp, chuẩn bị phương tiện, 

kinh phí bảo đảm cho việc đón tiếp, sinh hoạt, đi lại cho Hiệp Hội CCB 3 tỉnh 

- Liên hệ bảo đảm nơi ăn, nghỉ, hội trường, ma két, biển chức danh tại nơi  

làm việc (chữ Việt và chữ Lào); kết nối với Văn phòng các tỉnh Hội về địa điểm 

đón tiếp, làm việc, chỗ nghỉ cho Đoàn công tác. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc của Thường trực Hội CCB 

tỉnh; chuẩn bị quà tặng đại biểu 3 tỉnh. 
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 - Liên hệ Sở Ngoại vụ cử phiên dịch, giúp Hội trong suốt thời gian Hiệp 

Hội 3 tỉnh công tác tại Điện Biên. 

- Tổng hợp kết quả làm việc, hội đàm báo cáo Trung ương Hội và Thường 

trực Tỉnh uỷ, thông báo cho cơ quan, đơn vị. 

2. Ban Tổ chức - Chính sách - Kiểm tra - Phong trào 

- Tổng hợp, thống kê chức năng, nhiệm vụ của công tác Tổ chức, Kiểm 

tra, Chính sách, Phong trào, Kinh tế, Pháp luật làm cơ sở để xác định nhiệm vụ 

của Ban chuyên môn. 

- Phối hợp với Văn phòng chuẩn bị các nội dung liên quan, theo hiệp đồng 

của Văn phòng Hội; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Thường trực phân công. 

Trên đây là Kế hoạch Đón tiếp và tổ chức hội nghị trao đổi, học tập kinh 

nghiệm về công tác xây dựng, hoạt động Hội CCB tỉnh Điện Biên với Hiệp Hội 

CCB các tỉnh Phong Xa Ly, U Đôm Xay, Luông Pha Băng; đề nghị cơ quan 

Văn phòng Hội chủ động triển khai thực hiện, quá trình thực hiện nếu có vướng 

mắc, báo cáo Thường trực cho chủ trương để xử lý kịp thời; phối hợp với Ban 

chuyên môn thực hiện bảo đảm chất lượng, tiến độ./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ (để báo cáo), 

- Trung ương Hội CCBVN (b/cáo), 

- TT Hội CCB tỉnh Điện Biên; 

- Văn phòng và các Ban; 

- Lưu. 

TM. THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lưu Trọng Lư 

 

 

 

                                       

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 


